
Acero Durántez, María Isabel

+34 983 186 845 | ext. 6845

mariaisabel.acero@uva.es

Álvarez de la Fuente, María Esther

+34 983 186 771 | ext. 6771

esther.alvarez@uva.es

Blasco Pascual, Francisco Javier 

+34 983 423 125 | ext. 3125

jblasco@fyl.uva.es

Celma Valero, María del Pilar 

+34 983 184 176 | ext. 4176

pilar@fyl.uva.es

Conde Parrado, Pedro Pablo 

+34 983 423 781 | ext. 3781

pedro@fyl.uva.es

Cuellar Lázaro, María del Carmen

+34 983 423 907 | ext. 3907

carmen.cuellar@lesp.uva.es

Cusacovich Torres, Ainhoa

+34 983 184 180 | ext. 4180

ainhoa.cusacovich@uva.es

Chamorro Cesteros, Andrea 

+34 983 185 052 | ext. 5052

andrea.chamorro@uva.es

Domínguez de Paz, Elisa María 

+34 983 186 814 | ext. 6814

elisa@fyl.uva.es

Fernández Merino Gutiérrez, Pablo Vicente

+34 983 423 122 | ext. 3122

pablovicente.fernandezmerino@uva.es

Fradejas Rueda, José Manuel 

+34 983 186 827 | ext. 6827

josemanuel.fradejas@uva.es

García Garrosa, María Jesús

+34 983 186 804 | ext. 6804

mjesus@fyl.uva.es

Gil-Albarellos Pérez Pedrero Susana 

+34 983 186 811 | ext. 6811

susana.gil-albarellos@uva.es

Gómez Trueba, María teresa 

+34 983 186 792 | ext. 6792

teresa@fyl.uva.es

González Escudero Irene 

+34 983 186 803 | ext. 6803

irene.gonzalez.escudero@uva.es

Guzmán Mora, Jesús 

+34 983 185 052 | ext. 5052

jesus.guzman@uva.es

Hernández González, María del Carmen 

+34 983 423 601 | ext. 3601

chergon@uva.es

Hofmann, Dirk Paul 

+34 983 186 783 | ext. 6783

dirk@fyl.uva.es

Hurtado González, Silvia 

+34 983 186 841 | ext. 6841

silvia.hurtado@uva.es

Lliteras Poncel, Margarita María del Carmen 

+34 983423  618 | ext. 3618

lliteras@fyl.uva.es

Martín Jiménez, Alfonso 

+34 983 186 796 | ext. 6796

alfonso@fyl.uva.es

Méndez Cendon, Beatriz 

+34 983 186 773 | ext. 6773

beatriz.mendez@uva.es

PROFESORADO
Grado en Español: Lengua y Literatura



Molpeceres Arnaiz, Sara 

+34 983 186816 | ext. 6816

sara.molpeceres@uva.es

Morán Rodríguez, Carmen 

+34 983 186 815 | ext. 6815

moranro@fyl.uva.es

Moyano Arellano, Claudio 

+34 983186  813 | ext. 6813

claudio.moyano@uva.es

Panero García, María Pilar 

+34 983 186 811 | ext. 6811

mariapilar.panero@uva.es

Pelaz López, José Vidal 

+34 983 186 643 | ext. 6643

pelaz@fyl.uva.es

Pérez Ibáñez, María Jesús 

+34 983 186 497 | ext. 6497

mariaje@fyl.uva.es

Pérez Rodríguez, David 

+34 975 129 133 | ext. 9133

david.perez.rodriguez@uva.es

Pistoresi Del Luca, Ivana

+34 983 186 829 | ext. 6829

ivana.pistoresi@uva.es

Pujante Sánchez, José David 

+34 983 186 797 | ext. 6797

david@fyl.uva.es

Redondo Cardeñoso, Jesús Ángel 

+34 983 423 527 | ext. 3527

jesus.redondo.cardenoso@uva.es

Sánchez Jiménez, Raquel 

+34 983 186 800 | ext. 6800

raquel.sanchez.jimenez@uva.es

Santos Domínguez, Luis Antonio 

+34 983 185 032 | ext. 5032

santos@fyl.uva.es

Sanz Alonso, Beatriz María Concepción 

+34 983 186 826 | ext. 6826 

beasanz@fyl.uva.es

Sastre Ruano, María Ángeles 

+34 983 186 839 | ext. 6839

mariaangeles.sastre@uva.es

Serrano Vázquez, María del Carmen 

+34 983 423 621 | ext. 3621

serrano@fyl.uva.es

Signes Codoñer, Juan 

+34 983 423 119 | ext. 3119

signes@fyl.uva.es

Solías Aris, María Teresa 

+34 983 186 843 | ext. 6843

tsolias@fyl.uva.es

Urzaiz Tortajada, Héctor 

+34 983 186 802 | ext. 6802

urzaiz@fyl.uva.es

Vega García Luengos, Germán José 

+34 983 184 174 | ext. 4174

german@fyl.uva.es

Zamora Salamanca, Francisco José 

+34 983 186 820 | ext. 6820

fjzamora@fyl.uva.es

Zamora Salamanca, María del Henar 

+34 983 423 775 | ext. 3775

zamora@fyl.uva.es


